
Consultas Realizadas 

Licitación 209425 - Lp680-11 Reparación de
Transformadores de Distribución

Consulta 1 - Experiencia

Consulta 2 - Equipamiento

Consulta 3 - Personal Idoneo

Consulta 4 - Anticipo

Consulta 5 - Defectos en las factura de Anticipo.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Dada el crono grama de entregas ajustado y la exigencia de las especificaciones técnicas, solicitamos a la ANDE amplie la
experiencia solicitada en la pagina 10 item bII a 10.000. KVA reparados.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

En la pagina 10 del PBC item c4 solicita contar como laboratorio propio: como pretende la ANDE verificar la propiedad y
correcto funcionameinto del Laboratorio en cuestión. La Ande verificara la vericidad de esta información antes de adjudicar
el contrato?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

La pagina 10 del PBC item b4, solicita contar con el personal idóneo para el cumplimiento del contrato. Cual seria la
cantidad mínima de Personal Requerido? Que documentos solicitara la ANDE para verificar la disponibilidad de dicho
personal? no seria correcto que se exija para el efecto la PLanilla de IPS al dia, para demostrar cumplir con dicho requisito?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Las clausulas CGC14.1:14.2 especifican un anticipo de 20%. con el propósito de reducir los costos financieros y mejorar los
precios ofertados, solicitamos la ANDE considere un anticipo del 40%

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consultas Realizadas   Licitación 209425 - Lp680-11 Reparación de Transformadores de Distribución

29/07/24 00:35 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Defectos en las factura de Anticipo.

Consulta 6 - Lugar de Entrega

Consulta 7 - Recepción Provisoria

Consulta 8 - Ensayos

Consulta 9 - Certificación de equipos de laboratorio

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Las clausulas CGC 14.1:14.2 dice que el plazo de 30 dias quedara suspendido si hubiere un defecto de forma en los
documentos solicitados. Cuanto tiempo dispondrá el oferente para regularizar dichas documentaciones antes de que la
ANDE haga efectiva la garantía de fiel cumplimiento. Que pasa si los documentos no son proveídos en en el tiempo
establecido de 10 días? Como evitara la ANDE que los oferentes dilaten su plazo de entrega retrasando las presentación o
rectificación de documentos?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Las empresas radicadas en la ciudad de Encarnación, podrán entregar las unidades reparadas en la Agencia regional de la
ANDE en Encarnación?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Podría considerarse como recepción provisoria los documentos de recepcion de los transformadores como ser: Nota de
remisión o Acta de Embarque.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Podrán los transformadores ser ensayados en los laboratorios de la ANDE (previo pago del servicio) o laboratorios de otros
oferentes?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2011

Los laboratorios que fueron objetos de verificación en la ultima licitación de reparación (vex130) podran dar como valida
dicha inspección

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2011

Ver Comunicacion Aclaratoria Nº 1

Consultas Realizadas   Licitación 209425 - Lp680-11 Reparación de Transformadores de Distribución

29/07/24 00:35 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 209425 - Lp680-11 Reparación de Transformadores de Distribución
	Consulta 1 - Experiencia
	Consulta 2 - Equipamiento
	Consulta 3 - Personal Idoneo
	Consulta 4 - Anticipo
	Consulta 5 - Defectos en las factura de Anticipo.
	Consulta 6 - Lugar de Entrega
	Consulta 7 - Recepción Provisoria
	Consulta 8 - Ensayos
	Consulta 9 - Certificación de equipos de laboratorio


